
SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jako „ObčZ“ nebo „občanský zákoník“)  

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Objednatel 
 
Sdružení obcí Orlicko 
Sídlo: Žamberk, Masarykovo náměstí č. p. 166, PSČ 564 01 
Zastoupení: Petr Fiala, předseda 
IČ: 70951993 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
 
2. Zhotovitel 
 
EKOLA České Libchavy s.r.o. 
Sídlo: České Libchavy č. p. 172, PSČ 517 61 
Zastoupení: Ing. David Černý, ředitel 
IČ: 49813862 
DIČ: CZ49813862 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu: 17287423/0300 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
(1) Zhotovitel se zavazuje, že pro Objednatele provede následující služby v oblasti péče o 
zeleň a údržby komunikací: 
 
(a) jednorázové čištění asfaltového povrchu po celé délce a profilu Cyklostezky Žamberk-
Lukavice-Letohrad (déle jen cyklostezka) po zimním období  
 
(b) blokové čištění asfaltového povrchu po Zhotovitelem vymezeném úseku cyklostezky, a to 
v případě jeho znečištění v důsledku provozu na okolních komunikacích 
 
(c) údržba travnatých ploch po celé délce a obou stranách cyklostezky  

 
(d) hubení plevele po celé délce a profilu cyklostezky spočívající v ošetření povrchu 
cyklostezky horkou párou a následné strojové nebo ruční odstranění plevele 
 
(2) Veškeré činnosti uvedené v Čl. II., odst. (1) této smlouvy budou provedeny na základě 
písemné nebo telefonické výzvy Objednatele, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od této výzvy, 
vhodnými mechanizačními prostředky a to tak, že: 
 



(a) seč travnatých ploch bude provedena s následným mulčováním, případně sběrem 
posečeného travního porostu s tím, že odstranění vzniklého odpadu bude provedeno v souladu 
s právními předpisy 
 
(b) jarní, případně podzimní vyhrabání listí z travnatých ploch bude provedeno ručním 
způsobem s následným odstraněním vzniklého odpadu v souladu s právními předpisy 

 
(c) jednorázové jarní čištění asfaltového povrchu cyklostezky po zimním období, viz. Čl. II, 
odst. (1), písm. (a), bude provedeno strojním způsobem spočívajícím v suchém zametení hrubých 
nečistot (posypového materiálu, bláta, spadaného listí apod.) s následným odstraněním nečistot 
v souladu s právními předpisy 

 
(d) blokové čištění asfaltového povrchu, viz. Čl. I., písm. (b) bude provedeno strojním 
způsobem spočívajícím v suchém zametení hrubých nečistot a následném mokrém dočištění 
kartáči. Odstranění nečistot bude provedeno v souladu s právními předpisy.  

 
(3) Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli součinnost tak, aby bylo možné ze strany 
Objednatele realizovat kontrolu provedených prací v místě jejich provedení a případně upravit 
zadané požadavky.  
 

III. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
(1) Zhotovitel se zavazuje: 
 
(a) plnit řádně a včas veškeré své závazky vyplývající z této smlouvy 
 
(b) postupovat při zajišťování předmětu plnění s veškerou odbornou péčí, hospodárně a 
efektivně, v zájmu Objednatele a v souladu s právními předpisy účinnými v České republice a 
vytvářet k tomuto odpovídající personální, organizační a technologické zajištění. 

 
(c) při plnění používat pouze plně funkční a bezvadné mechanizační prostředky, 
technologické postupy, stroje, náčiní a nářadí, jejichž stav a způsob použití je v souladu s obecně 
závaznými normami a technologickými postupy, přičemž všechny tyto prostředky nesmějí být 
Zhotovitelem použity v rozporu s jejich určením a charakterem. 

 
(d) při provádění prací neprodleně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost věcí, 
dokumentů nebo pokynů převzatých od Objednatele k provádění prací. 

 
(e) při zjištění podstatné překážky při provádění prací, týkající se předmětu plnění, které 
znemožňují provedení práce řádně a včas, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit 
Objednateli, a to spolu s návrhem řešení vedoucím k odstranění překážky a možností dalšího 
řádného plnění (např. deštivé klima – hrozí poškození majetku rozježděním, suché klima – hrozí 
vysušení pozemků a poškození travního porostu apod.). 

 
(f) při zjištění skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě na majetku Objednatele 
nebo třetích osob, je povinen bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do jednoho pracovního dne 
od zjištění, ohlásit tuto skutečnost Objednateli 

 
(g) případné škody způsobené na majetku třetích osob řešit vždy přímo s těmito osobami. 

 



(h) Při poskytování služeb a prací dodržovat veškeré právní předpisy upravující ochranu 
lidského zdraví. Bezpečnost práce a ochranu životního prostředí.  V případě nedodržení takových 
obecně závazných předpisů odpovídá Objednateli za vzniklou škodu. 
 

IV. 
OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 
(1) Oprávněnými osobami ve věcech technických plnění této smlouvy jsou: 

Za Objednatele: Ilona Severová, starostka Obce Lukavice, telefon: 602381416, mail: 
oulukavice@orlicko.cz 
RNDr. Antonín Fiala, manažer sdružení, telefon: 603874843, mail: fiala@redea.cz 
Za Zhotovitele: Dezidér Oláh, mistr provozu, telefon: 724369025, mail: 
dezider.olah@mariuspedersen.cz 
 

(2) Oprávněnými osobami ve věcech smluvních jsou: 
Za Objednatele: Petr Fiala, předseda, telefon: 606634698, mail: petr.fiala@letohrad.eu 
Za Zhotovitele: Ing. David Černý, ředitel, telefon: 724369012, mail: 
david.cerny@mariuspedersen.cz 

 
V. 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 
(1) Objednatel požaduje poskytování služeb v oblasti péče o zeleň a údržby komunikací 
v oblasti cyklostezky Žamberk – Letohrad vymezené v mapovém podkladu, který je součástí 
Přílohy č. 1 této smlouvy 

VI. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
(1) Ceny jsou uváděny v českých korunách (dále Kč). Sazby poplatků a daní (DPH) budou 
účtovány v aktuální výši v souladu s aktuální platnou právní úpravou. 
 
(2) Ceny jsou uvedeny jako jednotkové a jsou považovány za ceny smluvní – nejvýše 
přípustné. Zhotoviteli tak po poskytnutí každé jednotlivé služby vznikne nárok na odměnu ve výši, 
která bude odpovídat součinu množství jednotlivých poskytnutých služeb a jednotkové ceny za 
příslušnou službu uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 
(3) Zhotoviteli přísluší za plnění této smlouvy finanční odměna, kterou se Objednatel zavazuje 
uhradit ve výši a způsobem stanoveným touto smlouvou. 

 
(4) Cenu poskytnutého plnění je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat vždy 1 x za měsíc a to tak, že 
cenu plnění uplatní daňovým dokladem doručeným Objednateli vždy nejpozději do 15. dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém plnění Zhotovitel poskytnul. 

 
(5) Lhůta splatnosti daňového dokladu je 14 dnů od jeho doručení Objednateli.  

 
 
 
 
 
 

mailto:oulukavice@orlicko.cz
mailto:dezider.olah@mariuspedersen.cz
mailto:petr.fiala@letohrad.eu
mailto:david.cerny@mariuspedersen.cz


VII. 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ 

 
(1) Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností třetím osobám, a to ve výši nejméně 
500 000 Kč. 
 
(2) Zjistí-li zhotovitel při plnění povinností skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě 
na majetku Objednatele nebo třetích osob, je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do 
jednoho pracovního dne) oznámit tyto skutečnosti Objednateli. 

 
(3) V případě prokazatelného poškození majetku Objednatele nebo třetích osob 
způsobeného činností Zhotovitele při plnění předmětu této smlouvy bude Objednateli poskytnuta 
náhrada škody. O charakteru a rozsahu případné škody musí být učiněn písemný záznam za 
přítomnosti zodpovědného pracovníka Zhotovitele, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištění 
škody. 

 
(4) Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty 
není dotčeno právo poškozeného na náhradu škody. 
 

VIII. 
UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍCH POKUTÁCH 

 
(1) Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každé jednotlivé 
překročení lhůty pro realizaci předmětu plnění uvedené v Čl. II., odst. (3) této smlouvy. 
 
(2) Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen uhradit převodem na účet Objednatele nejpozději do 
5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení o uplatnění smluvní pokuty. V oznámení 
Objednatel uvede výši smluvní pokuty a specifikaci porušení povinnosti zakládající nárok na 
smluvní pokutu. 

 
(3) Objednatel má nárok na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plném rozsahu vedle nároku na smluvní pokutu. 
 

IX. 
ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE 

 
(1) Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění ze strany Zhotovitele, a to v průběhu plnění 
i po jeho dokončení. K provedení kontroly je Zhotovitel povinen bezodkladně poskytnout veškerou 
nutnou součinnost. V rámci součinnosti je Zhotovitel povinen předložit veškeré požadované 
dokumenty, evidence a výkazy vztahující se k předmětu plnění. 
 

X. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
(1) Obě smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší některou z povinností plynoucí ji z této smlouvy. 
 
 



(2) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 
 

(a) Zhotovitel jemu nebo třetí osobě způsobil při výkonu své činnosti dle této smlouvy 
mimořádnou škodu, např. značnou škodu na majetku, zdraví osob nebo škodu ekologického 
charakteru 
 
(b) Přes opakované výzvy Objednatele se v plnění Zhotovitele vyskytnou shodné nebo 
obdobné závady 

 
(c) Zhotovitel ani na základě opakované výzvy Objednatele k odstranění vad plnění, případně 
následku vad plnění, tyto v přiměřené lhůtě neodstraní   

 
(3) Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran kdykoliv v průběhu 
její platnosti. 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
(1) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 
 
(2) Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024 a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami. 
 
(3) Tato smlouva byla schválena Správní radou  Sdružení obcí Orlicko dne 1.3.2024 pod č. 
usnesení SR 15/2024.  
 
 
 
 
 
V Českých Libchavách dne ………………    V Žamberku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               ………………………………            ……………………………… 
                          Zhotovitel                                                                                                               Objednatel 
       
 
 
 
 



 
 
 

PŘÍLOHA č. 1 
MAPOVÝ PODKLAD 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PŘÍLOHA č. 2 

CENÍK SLUŽEB 
 
 

Název položky MJ Množství 
MJ 

Max. 
četnost 
za rok 

MJ/rok Kč/MJ bez 
DPH Kč/rok 

Čištění povrchu po zimním období m2 8 200 1 8 200 0,80 6 560 
Blokové čištění asfaltového povrchu m2 4 000 7 28 000 1,20 33 600 
Seč travnatých ploch m2 21 750 7 152 250 0,85 129 413 
Jarní hrabání listí m2 8 200 1 8 200 1,20 9 840 
Hubení a vyhrabání plevele m2 8 200 2 16 400 1,30 21 320 
Celkem předpokládané plnění           200 733 

 
 

Orientační délky a plochy: 
 
 
Délka cyklostezka: 4 800 m 
 
Šířka cyklostezky včetně obrubníků: 2,20 m 
 
Plocha cyklostezky: 8 200 m2 
 
Plocha sekání v délce,  kde není příkop: šířka  sekání 1 m, plocha k sekání na jedné straně 4 800 
m2 
 
Plocha sekání, kde je příkop: 
 

- délka bez příkopu 3950 m, šířka  sekání 1 m, plocha k sekání na jedné straně 3950 m2 
- délka s příkopem 850 m (na části je příkop vyskládán kameny), šířka  sekání 4 m, 

plocha k sekání na jedné straně 13 000 m2 


